
Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

Beverīnas Vēstis
AKTUALITĀTES

Ir pagājuši 102 gadi kopš 18. novembrī Latvijas Nacionālā 
teātrī tika proklamēta Latvijas Republika. Latvijas valsts 
svētki ir tie, kurus vienmēr atzīmē ar svinīgiem pasākumiem 
visā Latvijā – katrā pilsētā un novadā.

Arī Beverīnas novadā, jau tradicionāli, 17.novembrī tiks 
godināti tie cilvēki, kuri devuši lielu ieguldījumu sakopjot 
vidi, popularizējot novada vārdu Latvijā un pasaulē, kā arī 
brīvprātīgi organizējot gan dažādu pasākumu aktivitātes  
novadā, gan veicot dažādus darbus pašvaldības rīkotajos 
pasākumos.

Šogad Trikātas kultūras nama zālē norisināsies Latvijas 
valsts svētku svinīgais pasākums, kurā tiks pasniegti 
Beverīnas novada pašvaldības domes apbalvojumi – balva 
“Beverīnas lepnums”, “Atzinības raksts” un “Pateicības 
raksts”.

Svinīgajā pasākumā uzstāsies vīru kopa “Vilki”, kuru  
pamatā ir karavīru dziesmas no vissenākajiem laikiem līdz 
mūsdienām. Vīru kopa repertuārā būs dzirdamas dziesmas no 
dažādiem savāktajiem latviešu tautas mūzikas materiāliem, 
tomēr lielākā daļa ir I pasaules kara latviešu strēlnieku, 
brīvības cīnu, II pasaules kara latviešu leģionāru un nacionālo 
partizānu dziesmas, kas pierakstītas no šo cīņu dalībniekiem. 
Repertuārā ir dziesmas kuras aptver cilvēka dzīvi no šūpuļa 
līdz kapam, latviešu godu, gadskārtu svētku dziesmas u.t.t.

Šogad pašvaldības domes augstākais apbalvojums – balva 
“Beverīnas lepnums” tiks pasniegts – Laurim Rozenbakam
– par aktīvu sabiedrisko darbību Beverīnas novada labā un 
Jurim Brencim par kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu
un saglabāšanu.

“Atzinības raksts” tiks pasniegts Guntaram Purgalim, 
Ainai Sēnei, Guntim Smilgam, Alfrēdam Stīpiņam, 
Austrai Blīgznai-Vīķei, Maritai un Madarai Krecerēm
no zirgaudzētavas “Trikātas Staļļi”.

“Pateicības raksts” – Dmitrijam Oreškinam, 
Mūrmuižas un Trikātas Jauniešu centriem, Imantai 
Zaļkalnei, Rūdolfam Veinbergam, Inguna Kondratjevai 
un Ingai Boškinai.

Pasākuma sākums plkst. 19:00. Ieeja bez maksas!
Pasākuma apmeklētājus aicinām ievērot valstī no-

teiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus un ierobe-
žojumus sakarā ar “Covid-19”.

Informāciju no avotiem publicēšanai sagatavoja: 
Sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša

17.novembrī tiks pasniegti Beverīnas 
novada pašvaldības domes apbalvojumi

4.decembrī Brenguļu sākumskolas lielajā zālē tiks 
apbalvoti Beverīnas novada labākie sportisti par izcīnītām 
godalgotām vietām Latvijas čempionātos, Kausu izcīņās, un 
starptautiskās sacensībās Latvijā vai aiz tās robežām.

Lai saņemtu Beverīnas novada pašvaldības atbalstu
sportam, līdz 18. novembrim aicinām ikvienu sportistu 
iesniegt informāciju par izcīnītajiem sasniegumiem sportā. 
Sportistam un/vai viņa trenerim, kurš pretendē uz Sporta 
laureāta titulu jāiesniedz iesniegums Beverīnas novada 

pašvaldības domei, iesniegumā norādot informāciju saskaņā ar
Nolikumu “Par kārtību, kādā Beverīnas novada sportistiem 
piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā 
un naudas balvu apmēru”, kas pieejams pašvaldības mājaslapā 
www.beverinasnovads.lv – Pašvaldība – Dokumenti – Citi 
dokumenti vai Kultūras centrā pie Madaras Krauzes vai 
Agijas Roķes.

Informāciju sagatavoja: 
Kultūras centra vadītāja Agija Roķe

Beverīnas novada “Sporta laureāts 2020”

Konkursa “Sējējs 2020” 
laureāta titulu un 

apbalvojumu saņēmis 
ZS “Abullāči”

saimnieks 
Pauls Kantāns

Trešdien, 7. oktobrī, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, 
Rīgā, zemkopības ministrs Kaspars Gerhards un Valsts 
prezidents Egils Levits sveica Zemkopības ministrijas 
konkursa “Sējējs 2020” laureātus, tostarp arī nominācijā 
“Gada veiksmīgākā kopdarbība”.

Konkursa laureāta titulu un apbalvojumu saņēma LPKS 
“Baltijas Ogu Kompānija”, Salaspils, valdes priekšsēdētājs 
un Beverīnas novada Brenguļu pagasta ZS “Abullāči” 
saimnieks Pauls Kantāns.

“Pašvaldības vārdā – liels paldies par Beverīnas novada 
atpazīstamības veicināšanu Latvijā un Baltijā. Neskatoties 
uz visiem ierobežojumiem, kopdarbība šajā gadā ir notikusi 
radoša un veiksmīga,” Beverīnas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Fūrmanis.

Šogad konkurss “Sējējs” notika 27. reizi, tajā piedalījās 
45 dalībnieki. Konkursa “Sējējs” apbalvojumu pasniegšana 
kļuvusi par vienu no nozīmīgākajiem lauksaimnieku pasā-
kumiem, bet laureāta nosaukums “Sējējs” – par priekšzīmīga 
darba apliecinājuma zīmi.

Foto: Zemkopības ministrija 
Informāciju no avota www.sejejs.lv sagatavoja: 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša

Lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību, 
Beverīnas novada pašvaldībai, tās struktūrvienībām 
un iestādēm no 2020.gada 2.novembra TIEK 
NOTEIKTS šāds pagaidu darba laiks:

Pirmdiena       08:00 – 12:00; 12:30 – 17:00
Otrdiena          08:00 – 12:00; 12:30 – 17:00
Trešdiena        08:00 – 12:00; 13.00 – 17:00
Ceturtdiena     08:00 – 12:00; 13:00 – 17:00
Piektdiena       08:00 – 12:00; 13:00 – 16:00

SIA “ZAAO” turpina atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu sniegšanu, ievērojot drošības pasākumus dar-
binieku  un  klientu  veselības  aizsardzībai. Šobrīd  noteikti  
atsevišķi  ierobežojumi pakalpojumu sniegšanā.

LĪGUMU SLĒGŠANA
• Valmieras birojā klientu apkalpošana netiek veikta 

klātienē, pieteikumi tiek pieņemti pa tālr. 64281250,   
e-pastā: zaao@zaao.lv vai caur uzņēmuma mājas lapu 
www.zaao.lv. Parakstītus līgumus nepieciešamības 
gadījumā iespējams ievietot pasta kastē pie biroja 
ārdurvīm.

• Aicinām nedoties slēgt pakalpojumu līgumus 
klātienē arī uz EKO laukumiem-birojiem, bet risināt visus
jautājumus pa tālr.64281250 vai e-pastā: zaao@zaao.lv. 

SKAIDRAS NAUDAS NORĒĶINI
• EKO laukumos saņemot maksas pakalpojumus, tai skaitā 

nododot lielgabarīta, būvniecības un zaļos atkritumus, 
nepieciešamības gadījumā ir iespējams norēķināties ar 
skaidru naudu.

• Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe”
piedāvājam norēķināties ar maksājumu karti vai samaksu 
veikt ar pārskaitījumu. Nepieciešamības gadījumā skaid-
ras naudas norēķini ir iespējami, ievērojot norādītās 
drošības prasības.

KONTEINERU TUKŠOŠANA
• Sadzīves atkritumu konteineru un dalīti vāktu atkritumu 

konteineru tukšošana NOTIEK pēc plānotā grafika.

ATSEVIŠĶU PAKALPOJUMU SNIEGŠANĀ NO-
TEIKTI IEROBEŽOJUMI

• Pārtraukta pakalpojumu sniegšana, kas saistīta ar tiešu 
kontaktu ar klientu birojos, tai skaitā braukšana uz  
birojiem  pēc  “Videi draudzīgs  birojs”  kastu  satura.  
Daudzdzīvokļu  māju kāpņu telpās makulatūras kastes 
tiek tukšotas.

• Nolietotas elektrotehnikas savākšana no adreses tiek
veikta, ja klients var nodrošināt, ka nolietotā elektro-
tehnika tiek novietota ārpus telpām.

• Mācību process Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” 
pārtraukts līdz 13.novembrim. Videi draudzīgus pa-
domus varat atrast URDA mājas lapā www.urda.lv un 
sociālo tīklu kontos, padomus un materiālus mācību   
saturam vaicājiet vides izglītības pedagogiem e-pastā: 
izglitiba@zaao.lv.

Atgādinām, ka vienreizlietojamās sejas maskas un 
vienreizlietojamie cimdi ir sadzīves atkritumi un tos 
NEDRĪKST ievietot iepakojuma vai tekstila konteineros. 
Ja mājsaimniecībā ir COVID-19 slimnieks, tad atkritumi 
jāizmet sadzīves atkritumu konteinerā dubultā aizsietā 
maisā.

Informāciju sagatavoja:
SIA “ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
 Zane Leimane

Par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

Beverīnas Vēstis
AKTUALITĀTES

Ir pagājuši 102 gadi kopš 18. novembrī Latvijas Nacionālā 
teātrī tika proklamēta Latvijas Republika. Latvijas valsts 
svētki ir tie, kurus vienmēr atzīmē ar svinīgiem pasākumiem 
visā Latvijā – katrā pilsētā un novadā.

Arī Beverīnas novadā, jau tradicionāli, 17.novembrī tiks 
godināti tie cilvēki, kuri devuši lielu ieguldījumu sakopjot 
vidi, popularizējot novada vārdu Latvijā un pasaulē, kā arī 
brīvprātīgi organizējot gan dažādu pasākumu aktivitātes  
novadā, gan veicot dažādus darbus pašvaldības rīkotajos 
pasākumos.

Šogad Trikātas kultūras nama zālē norisināsies Latvijas 
valsts svētku svinīgais pasākums, kurā tiks pasniegti 
Beverīnas novada pašvaldības domes apbalvojumi – balva 
“Beverīnas lepnums”, “Atzinības raksts” un “Pateicības 
raksts”.

Svinīgajā pasākumā uzstāsies vīru kopa “Vilki”, kuru  
pamatā ir karavīru dziesmas no vissenākajiem laikiem līdz 
mūsdienām. Vīru kopa repertuārā būs dzirdamas dziesmas no 
dažādiem savāktajiem latviešu tautas mūzikas materiāliem, 
tomēr lielākā daļa ir I pasaules kara latviešu strēlnieku, 
brīvības cīnu, II pasaules kara latviešu leģionāru un nacionālo 
partizānu dziesmas, kas pierakstītas no šo cīņu dalībniekiem. 
Repertuārā ir dziesmas kuras aptver cilvēka dzīvi no šūpuļa 
līdz kapam, latviešu godu, gadskārtu svētku dziesmas u.t.t.

Šogad pašvaldības domes augstākais apbalvojums – balva 
“Beverīnas lepnums” tiks pasniegts – Laurim Rozenbakam
– par aktīvu sabiedrisko darbību Beverīnas novada labā un 
Jurim Brencim par kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu
un saglabāšanu.

“Atzinības raksts” tiks pasniegts Guntaram Purgalim, 
Ainai Sēnei, Guntim Smilgam, Alfrēdam Stīpiņam, 
Austrai Blīgznai-Vīķei, Maritai un Madarai Krecerēm
no zirgaudzētavas “Trikātas Staļļi”.

“Pateicības raksts” – Dmitrijam Oreškinam, 
Mūrmuižas un Trikātas Jauniešu centriem, Imantai 
Zaļkalnei, Rūdolfam Veinbergam, Inguna  Kondratjevai 
un Ingai Boškinai.

Pasākuma sākums plkst. 19:00. Ieeja bez maksas!
Pasākuma apmeklētājus aicinām ievērot valstī no-

teiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus un ierobe-
žojumus sakarā ar “Covid-19”.

Informāciju no avotiem publicēšanai sagatavoja: 
Sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša

17.novembrī tiks pasniegti Beverīnas 
novada pašvaldības domes apbalvojumi

4.decembrī Brenguļu sākumskolas lielajā zālē tiks 
apbalvoti Beverīnas novada labākie sportisti par izcīnītām 
godalgotām vietām Latvijas čempionātos, Kausu izcīņās, un 
starptautiskās sacensībās Latvijā vai aiz tās robežām.

Lai saņemtu Beverīnas novada pašvaldības atbalstu
sportam, līdz 18. novembrim aicinām ikvienu sportistu 
iesniegt informāciju par izcīnītajiem sasniegumiem sportā. 
Sportistam un/vai viņa trenerim, kurš pretendē uz Sporta 
laureāta titulu jāiesniedz iesniegums Beverīnas novada 

pašvaldības domei, iesniegumā norādot informāciju saskaņā ar
Nolikumu “Par kārtību, kādā Beverīnas novada sportistiem 
piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā 
un naudas balvu apmēru”, kas pieejams pašvaldības mājaslapā 
www.beverinasnovads.lv – Pašvaldība – Dokumenti – Citi 
dokumenti vai Kultūras centrā pie Madaras Krauzes vai 
Agijas Roķes.

Informāciju sagatavoja: 
Kultūras centra vadītāja Agija Roķe

Beverīnas novada “Sporta laureāts 2020”

Konkursa “Sējējs 2020” 
laureāta titulu un 

apbalvojumu saņēmis 
ZS “Abullāči”

saimnieks 
Pauls Kantāns

Trešdien, 7. oktobrī, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, 
Rīgā, zemkopības ministrs Kaspars Gerhards un Valsts 
prezidents Egils Levits sveica Zemkopības ministrijas 
konkursa “Sējējs 2020” laureātus, tostarp arī nominācijā 
“Gada veiksmīgākā kopdarbība”.

Konkursa laureāta titulu un apbalvojumu saņēma LPKS 
“Baltijas Ogu Kompānija”, Salaspils, valdes priekšsēdētājs 
un Beverīnas novada Brenguļu pagasta ZS “Abullāči” 
saimnieks Pauls Kantāns.

“Pašvaldības vārdā – liels paldies par Beverīnas novada 
atpazīstamības veicināšanu Latvijā un Baltijā. Neskatoties 
uz visiem ierobežojumiem, kopdarbība šajā gadā ir notikusi 
radoša un veiksmīga,” Beverīnas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Fūrmanis.

Šogad konkurss “Sējējs” notika 27. reizi, tajā piedalījās 
45 dalībnieki. Konkursa “Sējējs” apbalvojumu pasniegšana 
kļuvusi par vienu no nozīmīgākajiem lauksaimnieku pasā-
kumiem, bet laureāta nosaukums “Sējējs” – par priekšzīmīga 
darba apliecinājuma zīmi.

Foto: Zemkopības ministrija 
Informāciju no avota www.sejejs.lv sagatavoja: 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša

Lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību, 
Beverīnas novada pašvaldībai, tās struktūrvienībām 
un iestādēm no 2020.gada 2.novembra TIEK 
NOTEIKTS šāds pagaidu darba laiks:

Pirmdiena       08:00 – 12:00; 12:30 – 17:00
Otrdiena          08:00 – 12:00; 12:30 – 17:00
Trešdiena        08:00 – 12:00; 13.00 – 17:00
Ceturtdiena     08:00 – 12:00; 13:00 – 17:00
Piektdiena       08:00 – 12:00; 13:00 – 16:00

SIA “ZAAO” turpina atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu sniegšanu, ievērojot drošības pasākumus dar-
binieku  un  klientu  veselības  aizsardzībai. Šobrīd  noteikti  
atsevišķi  ierobežojumi pakalpojumu sniegšanā.

LĪGUMU SLĒGŠANA
• Valmieras birojā klientu apkalpošana netiek veikta 

klātienē, pieteikumi tiek pieņemti pa tālr. 64281250,   
e-pastā: zaao@zaao.lv vai caur uzņēmuma mājas lapu 
www.zaao.lv. Parakstītus līgumus nepieciešamības 
gadījumā iespējams ievietot pasta kastē pie biroja 
ārdurvīm.

• Aicinām nedoties slēgt pakalpojumu līgumus 
klātienē arī uz EKO laukumiem-birojiem, bet risināt visus
jautājumus pa tālr.64281250 vai e-pastā: zaao@zaao.lv. 

SKAIDRAS NAUDAS NORĒĶINI
• EKO laukumos saņemot maksas pakalpojumus, tai skaitā 

nododot lielgabarīta, būvniecības un zaļos atkritumus, 
nepieciešamības gadījumā ir iespējams norēķināties ar 
skaidru naudu.

• Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe”
piedāvājam norēķināties ar maksājumu karti vai samaksu 
veikt ar pārskaitījumu. Nepieciešamības gadījumā skaid-
ras naudas norēķini ir iespējami, ievērojot norādītās 
drošības prasības.

KONTEINERU TUKŠOŠANA
• Sadzīves atkritumu konteineru un dalīti vāktu atkritumu 

konteineru tukšošana NOTIEK pēc plānotā grafika.

ATSEVIŠĶU PAKALPOJUMU SNIEGŠANĀ NO-
TEIKTI IEROBEŽOJUMI

• Pārtraukta pakalpojumu sniegšana, kas saistīta ar tiešu 
kontaktu ar klientu birojos, tai skaitā braukšana uz  
birojiem  pēc  “Videi draudzīgs  birojs”  kastu  satura.  
Daudzdzīvokļu  māju kāpņu telpās makulatūras kastes 
tiek tukšotas.

• Nolietotas elektrotehnikas savākšana no adreses tiek
veikta, ja klients var nodrošināt, ka nolietotā elektro-
tehnika tiek novietota ārpus telpām.

• Mācību process Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” 
pārtraukts līdz 13.novembrim. Videi draudzīgus pa-
domus varat atrast URDA mājas lapā www.urda.lv un 
sociālo tīklu kontos, padomus un materiālus mācību   
saturam vaicājiet vides izglītības pedagogiem e-pastā: 
izglitiba@zaao.lv.

Atgādinām, ka vienreizlietojamās sejas maskas un 
vienreizlietojamie cimdi ir sadzīves atkritumi un tos 
NEDRĪKST ievietot iepakojuma vai tekstila konteineros. 
Ja mājsaimniecībā ir COVID-19 slimnieks, tad atkritumi 
jāizmet sadzīves atkritumu konteinerā dubultā aizsietā 
maisā.

Informāciju sagatavoja:
SIA “ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
 Zane Leimane

Par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums2 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

Sācies iedzīvotāju balsojums Sabiedrības integrācijas 
fonda rīkotajā konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldība”, 
lai noteiktu un apbalvotu tās Latvijas pašvaldības, kas šogad 
sniegušas lielāko atbalstu ģimenēm ar bērniem un piemērotas 
vides nodrošināšanai. Ikviens iedzīvotājs līdz 12. novembrim 
aicināts iepazīties ar pašvaldībās paveikto un izteikt savu 
viedokli www.vietagimenei.lv.

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020” noris 
trīs kārtās un paredz izvērtēt visu 119 Latvijas pašvaldību 
darbu ģimenēm draudzīgas vides veidošanā. Pašvaldību 
vērtējums sastāv no iedzīvotāju balsojuma, pašvaldību 
līdzdalības konkursa informatīvajā kampaņā, kā arī no 
vērtēšanas komisijas iegūtajiem datiem par novadiem, to-
starp par pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem ģimenēm 
ar bērniem.

Uzvarētāji tiks noteikti piecu plānošanas reģionu paš-
valdību grupās, piešķirot nominācijas “Ģimenei draudzīgākā  
pašvaldība 2020”, galveno balvu saņems nominants “Ģimenei  
draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2020”. Tāpat konkursa vēr-
tēšanas komisija varēs noteikt papildu nominācijas. Kopējais 
konkursa naudas balvu fonds ir 100 000 EUR, kas tiek 
piešķirts jaunu vai esošo atbalsta pasākumu ģimenēm ar 
bērniem attīstīšanai pašvaldībās.

“Balsojums un iedzīvotāju individuālās atsauksmes ir 
lielisks veids, kā novērtēt pašvaldību darbu un vienlaikus arī
aktualizēt problēmas, ko iedzīvotāji vēlētos atrisināt savās 
dzīvesvietās. Aicinām iesaistīties un palīdzēt pašvaldībām 
kļūt vēl draudzīgākām un veidot ģimenēm ar bērniem pie-
vilcīgu vidi,“ rosina Zaiga Pūce, Sabiedrības integrācijas 
fonda sekretariāta direktore.

“Ikvienai mammai un tētim rūp, lai viņu bērni augtu 
ģimenei draudzīgā vidē. Taču, lai vieta, kurā dzīvojam, 
kļūtu arvien labāka, ir jādalās savos stāstos un pieredzē. Un 
arī jāslavē – lai pašvaldības visā Latvijā var iedvesmoties 
un aizgūt idejas no citiem labajiem piemēriem,” stāsta 
Inga Akmentiņa-Smildziņa, vecāku organizācijas Mammam
untetiem.lv vadītāja, konkursa vērtēšanas komisijas locekle.

Šobrīd noris konkursa pirmā kārta, kurā vērtējumu veido 
četras daļas – administratīvo datu vērtējums, dzimstības 
un migrācijas saldo datu vērtējums, iedzīvotāju balsojums 
un pašvaldību iesaiste konkursa informatīvajā kampaņā. 
Konkursa otrajā kārtā tiks novērtēti pašvaldības īstenotie 
atbalsta pasākumi  ģimenēm ar bērniem un ģimeniskas vides  
nodrošināšanai. Trešajā, noslēdzošajā, kārtā vērtēšanas 
komisija vizītēs iepazīsies ar 10 finālistēm – visaugstāko 
novērtējumu saņēmušajām pašvaldībām (ar divām katrā 
plānošanas reģionu pašvaldību grupā).

Konkurss “Ģimenei draudzīga pašvaldība” ir viena no 
trim ģimeņu atbalsta pasākumiem, ko realizē Sabiedrības 
integrācijas fonds. Fonds īsteno arī programmu “Ģimenei 
draudzīga darbavieta“, kā arī izsniedz Latvijas Goda 
ģimeņu apliecības “3+ Ģimenes karte” Latvijas daudzbērnu 
ģimenēm.

Informāciju sagatavoja: SABIEDRĪBAS 
INTEGRĀCIJAS FONDS Sabiedrisko attiecību 

speciāliste Zane Jēkabsone, tālr.: +371 22811020; 
E-pasts: zane.jekabsone@sif.gov.lv

Papildu informācija: NORDS PORTER NOVELLI 
projektu vadītāja Ilze Aizsila, tālr.: +371 27330607; 

E-pasts: ilze.aizsila@porternovelli.lv

2020.gada 24.septembra domes sēdē nolēma:
• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos  

noteikumus Nr.10/2020 “Par koku ciršanu ārpus meža 
Beverīnas novadā”. Saistošos noteikumus un to paskaid-
rojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijai atzinuma sniegšanai.

• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības Administratīvās
komisijas nolikumu.

• Izdarīt grozījumus noteikumos “Par skolēnu pārvadāšanu
un braukšanas maksu atvieglojumiem Beverīnas novadā”.

• Pamatojoties  uz  Beverīnas  novada  pašvaldības  noteikumu  
“Par skolēnu pārvadāšanu un braukšanas maksu at-
vieglojumiem Beverīnas novadā” 8.punktu, kas nosaka, 
ka vecāki, kuru izglītojamo nokļūšanai uz profesionālās   
ievirzes izglītības iestādēm tiek izmantots pašvaldības 
autotransports, veic ar domes lēmumu noteikto līdzdalības 
maksājumu, noteikt līdzdalības maksājumu 2020./2021.
mācību gadam EUR 3.52, PVN EUR 0.74, kopā ar PVN 
EUR 4.26 mēnesī. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 
1.oktobri.

• Izslēgt no uzskaites darba procesā neizmantojamus   
pamatlīdzekļus: kopā izslēdzami pamatlīdzekļi sākotnējā 
vērtībā 13314.14 EUR, nolietojums 5697.43 EUR, atli-
kušajā vērtībā 7616.71 EUR .

• Iegādāties nekustamo īpašumu “Iebraucamais ceļš”, 
kadastra Nr.9662 007 0488, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9662 007 0474, platība 0,1253ha, 
par īpašuma kadastrālo vērtību 2020.gadā EUR 87,00.
Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “Ziemeļlatvijas investīciju 
fonds” un reģistrēt īpašumu Vidzemes rajona tiesā uz 
Beverīnas novada pašvaldības vārda.

• Atzīt nekustamā īpašuma Trikātas pagastā “Abulmalas”,  
kadastra Nr.9484 003 0383, 03.09.2020. izsoli par neno-
tikušu. Nodot nekustamo īpašumu “Abulmalas”, kadastra 
Nr.9484 003 0383 atkārtotai izsolei, samazinot izsoles 
sākuma cenu līdz EUR 4300,00 (četri tūkstoši trīs simti 
eiro un 00 centi).

• Apstiprināt 03.09.2020. notikušās nekustamā īpašuma –
dzīvokļa “Priedaine”-2, kadastra Nr.9662 900 0174, izsoles 
rezultātus – pārdot “Priedaine”-2, kadastra Nr.9662 900 
0174 izsoles uzvarētājam [..] par izsoles sākuma cenu, 
kas palielināta par vienu soli - EUR 2100,00 (divi tūkstoši 
viens simts euro un 00 centi), no kuriem par dzīvokli 
EUR 1685,25, par zemes domājamo daļu EUR 361,83, par
šķūņa domājamo daļu EUR 7,45 un par kūts domājamo 
daļu EUR 45,56.

• Nodot atkārtotai izsolei pašvaldības kustamo mantu –
automašīnu FORD FOCUS, reģistrācijas Nr.GG6936, no-
sakot izsoles sākuma cenu EUR 600,00 (seši simti euro un 
00 centi) un izsoles soli EUR 25,00 (divdesmit pieci euro
un 00 centi).

• Atļaut  biedrībai  “V-Muiža  Tuning”  izmantot  Mūrmuižas  
estrādes  teritoriju  noslēguma pasākuma rīkošanai 2020.
gada 10.oktobrī no plkst.10.00.

• Segt transportēšanas izdevumus 786.50 euro (septiņi simti 
astoņdesmit seši euro un 50 centi) apmērā trīs sporta 
automašīnu nogādāšanai ar autovedēju no Mūrmuižas 
uz Liepāju un atpakaļ 25.-26.09.2020. ekipāžu dalības 
nodrošināšanai minirallijā “Karosta 2020”.Slēgt vienoša-
nos ar finansējuma saņēmējiem par piešķirtā finansējuma 
izlietojumu un finansējuma atskaites iesniegšanas kārtību.

• Izsniegt biedrībai “Brenguļu  autotrase”, reģ. Nr. 
40008087657, atļauju rīkot autokrosa sacensības Brenguļu 
autotrasē 2020.gada 3. un 4.oktobrī.

• Atļaut nozāģēt egli īpašumā “Jaunvāles pamatskolas  
garāžas” Cempu ciemā, Brenguļu pagastā.

• Izdarīt Beverīnas novada pašvaldības Kauguru pagasta  
pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā šādus
grozījumus:
1. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā: “Izglītības procesa 

organizācijas pamatprincipus Iestādē nosaka Ministru 
kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumi Nr. 716 
“Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām  
un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”.

2. Izteikt 38.7.apakšpunktu šādā redakcijā: “Mācību  
priekšmetu programmas. Tās var izstrādāt pedagogi 
sadarbībā ar Iestādes metodiķi, apstiprina Vadītājs.”

• Izdarīt 2016.gada 10.jūnija J.Endzelīna Kauguru pamat-
skolas nolikumā šādu grozījumu: Svītrot III daļas 11.2. 
punktu “pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas izglītības 
programma” (programmas kods 21011811)”.

• Veikt šādas izmaiņas Beverīnas novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
sastāvā: pārtraukt komisijas locekles Guntas Leitmanes 
darbību komisijā; apstiprināt par komisijas locekli Oksanu 
Fatejevu.

• Veikt šādas izmaiņas Beverīnas novada pašvaldības    
komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemi sastāvā: 
pārtraukt komisijas locekles Guntas Leitmanes darbību 
komisijā; apstiprināt par komisijas locekli Oksanu Fatejevu.

• Piešķirt Beverīnas novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājam Jānim Fūrmanim ikgadējo apmaksāto atvaļinā-
jumu no 2020.gada 12.oktobra līdz 2020.gada 25.oktobrim 
par darba laika periodu no 2019.gada 1.jūnija līdz 2020.
gada 31.maijam. Uzdot Jāņa Fūrmaņa atvaļinājuma laikā  
domes priekšsēdētāja pienākumus pildīt priekšsēdētāja  
vietniekam Romānam Vaščenko.

• Izdarīt Trikātas pamatskolas  nolikumā šādus grozījumus:
1. Svītrot III daļas 10.3.apakšpunktu “pamatizglītības 

pedagoģiskās korekcijas programmu (programmas kods
21011811)”.

2. Izteikt V daļas 30.punktu šādā redakcijā “Iestādes 
pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta 
Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un 
citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus 
un atbildību precizē Darba kārtības noteikumi, darba 
līgums un amata apraksts.”

2020.gada 8.oktobra domes ārkārtas sēdē 
nolēma:

• Apstiprināt izglītības iestādēm vienam mēnesim noteikto   
kopējo finansējuma apmēru pedagogu darba samaksai un
VSAOI, ieskaitot piemaksas par darba kvalitāti. Izglītības 
iestāžu vadītājiem, veidojot pedagoģisko darbinieku tari-
fikācijas sarakstus par periodu no 2020.gada 1.septembra 
līdz 2021.gada 31.augustam, ievērot valsts piešķirtā 
finansējuma sadali novada izglītības iestādēm. Finanšu 
nodaļai veikt tarifikāciju pārbaudi pirms to iesniegšanas 
Kocēnu novada izglītības pārvaldei.

• Apstiprināt viena izglītojamā mācību izmaksas pašval-
dību savstarpējiem norēķiniem Beverīnas novada paš-
valdības izglītības iestādēs no 2020.gada 1.septembra, 
izdalot atsevišķi pirmsskolas izglītības un pamatizglītības 
izmaksas.

DOMES LĒMUMI

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina sestās kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam   pasākuma “Atbalsts 
LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks: 2020. gada 9. novembris – 2020. gada 9. 
decembris.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādā vietējās attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā:
Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un realizācija 
tirgū – paredzētais kopējais finansējums – 67 802,02 EUR
Rīcības ietvaros attiecināmas ir pamatlīdzekļu un programmatūras iegādes, internetveikala

izveides un darbinieku produktivitātes kāpināšanas izmaksas.
Maksimālās attiecināmās izmaksas vienam projektam – 20 000 EUR.

Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju:

Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs:
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku 

atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv.
Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija: Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
(tālr. 29219477, 29163859, e-pasts: ziemelgauja@gmail.com)

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
izsludina 6. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu

Līdz 12. novembrim 
aicina balsot par 

ģimenei draudzīgāko 
pašvaldību

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

3Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

IZGLĪTĪBA UN SPORTS

Šis rudens skolā ienācis ar prieku par satikšanos pēc 
attālinātā mācību procesa, ar jaunu skolas biedru iepazīšanu 
ar kompetenču pieeju mācību saturā 1. un 4.klasei. Kā 
vienmēr, mācās ne tikai skolēni, bet arī skolotāji un vecāki.
Mācīties varam ne tikai skolas solos, bet arī pagalmā, mežā 
un pļavā. Skolas apkārtnē it tik daudz skaistu augu, ka varam 
tos pētīt un salīdzināt dabas zinību stundās, mērīt un veikt 
aprēķinus matemātikā, rakstīt domrakstus latviešu valodā un 
gleznot vizuālās mākslas stundās. Dārzos novāktie dārzeņi ir 
lielisks izejmateriāls garšīgu un veselīgu salātu gatavošanā. 
Kas gan tos gatavos? Protams, ka paši skolēni! Jau protam 
ābolus un sīpolus mizot, kāpostus sagriezt, burkānus rīvēt, 
un visu kopā ar garšvielām maisīt, pēc tam savus draugus 
uzcienāt.

Olimpiskajā dienā uzvilkām mastā karogu un vingrojām 
no sirds. Kopā ar treneri Madaru un skolotāju Sandru pie-
dalījāmies kustību spēlēs un rotaļās. Mazie Knīpas un Knauķi, 
prātīgie Kāpēcīši un sākumskolas skolēni ar aizrautību pirka 
un pārdeva garšīgas un praktiskas lietas Miķeļdienas tirgū. 
Tomāti un gurķi, ķiploki un sīpoli, āboli un bumbieri, pašu 
ceptas kūciņas un cepumi, krelles un grāmatu zīmes sagūla 
mūsu somās un tīkliņos, kad visa nauda – pupiņas, bija 
iztērēta.

Lielākie skolas biedri kopā ar vienaudžiem no Trikātas  
cītīgi apgūst peldēšanas prasmi Valmieras peldbaseinā, tādēļ 
vasarā atpūta pie ūdens būs droša.

Mums vēl daudz jāiemācās – būt pacietīgiem, uzmanī-
giem, izpalīdzīgiem, tādēļ vēlamies nākt skolā katru dienu. 
Ievērosim piesardzības pasākumus, lai vīruss mūs nenoķer 
un neliek mācīties mājās!

Foto un teksts:
Brenguļu sākumskolas direktore 

Sandra Kaufmane

Ar prieku uz Brenguļu sākumskolu

Dari to, ko tu mīli, un mīli to, ko tu dari, – 
un tev nekad mūžā vairs nebūs jāstrādā.

(Jūda Halevi)

Šo vārdu patiesumu mēs dzirdējām ne vienu vien reizi 
Karjeras nedēļas ietvaros 13. un 15. oktobrī tiekoties ar 
Trikātas pagasta uzņēmējiem, zemniekiem un iestāžu vadī-
tājiem.

Patiesība ir vienkārša – ja tu iemīli darbu, kuru tu dari, 
tad ir prieks strādāt un darbs nešķiet tik grūts. Katram no 
satiktajiem darba darītājiem ir atšķirīgs amats, nodarboša-
nās, viens ir pašnodarbinātais, cits vada darbinieku komandu, 
cits strādā algotu valsts darbu.

13. oktobrī 7. un 8. klases skolēni devās uz Plāņu pagasta  
zemnieku saimniecību “Jaunstrūkas”, kur tās īpašnieks 
Valdis Circenis iepazīstināja ar saimniecības darbību. 
Skolēni uzzināja, ka saimniecības galvenā nodarbošanās ir 
graudaugu audzēšana. Skolēni atzina, ka viņiem grūti atšķirt 
auzu, kviešu, rudzu, miežu graudus, savukārt zirņus, pupas 
un rapšu sēklu jau atpazīt bija vieglāk. Graudus varēja arī 
pagaršot. Laipnā un simpātiskā lietvede aicināja skolēnus ar 
īpašu aparātu veikt graudu un sēklu analīzi. Viņa paskaidroja, 
ka šādi tiek pārbaudīta katra novāktās ražas krava. Graudi 
pēc tam nonākot kaltē. Lieli un apjomīgi ir graudu kaltēšanas 
torņi. Šo pakalpojumu izmanto arī citi zemnieki. Zēni varēja 
aplūkot saimniecības tehniku – traktorus. Valdis Circenis 
stāstīja, ka viņa saimniecībās “Jaunstrūkas” un “Irbītes” 
praksē strādā arī Smiltenes tehnikuma audzēkņi un, ja ir 
vēlme, vasarā var strādāt arī apkārtnes jaunieši.

5. klases skolēni karjeras nodarbībā apmeklēja Trikātas  
pagasta šokolādes izstrādājumu ražotni “R Chocolate”. 
Uzņēmuma vadītāja Raisa pastāstīja par šokolādes pro-
dukcijas gatavošanu un parādīja iekārtas, kuras tiek iz-
mantotas ražošanas procesā. Skolēni apskatīja darba telpas,
bet ar īpašu interesi aplūkoja dažādās šokolādes figūriņas un 
saražoto produkciju firmas veikaliņā, kur tās ir vislētākās. 
Skolēni atzina, ka karstajā vasaras periodā labprāt ēd gardo 
saldējumu un noskaidroja, ka to var nopirkt tikai šajā 
veikalā.

Vadītāja pastāstīja, ka pieprasījums pēc šokolādes izstrā-
dājumiem ir liels visā Latvijā. Tas ir iecienīts arī rīdzinieku
vidū. Produkcijai nonākot Rīgas lielajos veikalu tīklos, to 
bieži iegādājas ekskursanti no ārzemēm. Skolēniem bija 
iespēja aplūkot arī jaunās darba telpas, kas nepieciešamas, 
lai ražošanu varētu paplašināt.

Skolēnus visvairāk iepriecināja tas, ka varēja nogaršot 
dažādus šokolādes našķus un tēju. Vadītāja ļoti interesanti 
pastāstīja par savām skolas gaitām un arī par to, kāpēc 
izvēlējusies uzsākt savu biznesu ar šokolādes ražošanu. 
Raisa atzīst, ka savos darbiniekos ļoti augstu vērtē atbildību, 
radošumu un vēlmi apgūt dažādas prasmes. Esam priecīgi, 
ka uz šo uzņēmumu bieži brauc ekskursanti, kuriem ir 
iespēja iepazīties ne tikai ar šokolādes ražotni, bet arī ar 
mūsu pagastu.

Savukārt, 6. klases skolēniem karjeras stunda notika 
Drēbnīcā. Šuvēja Dzintra skolēniem pastāstīja kur var apgūt
šuvēja profesiju. Skolēniem interesēja cik ilgi jāmācās, 
lai kļūtu par šuvēju un kādi mācību priekšmeti jāmācās 
padziļināti. Visiem skolēniem bija iespēja praktiski darboties 
ar gludekli un dažādām šujmašīnām. Katrs skolēns uz drānas 
gabaliņa mēģināja izšūt sava vārda burtu. Karjeras nodarbība 
noritēja interesanti, lietderīgi, skolēni ar redzēto un dzirdēto 
bija apmierināti.

15. oktobrī 2. klases skolēni un audzinātāja devās uz 
zemnieku saimniecību “Jaunupītes”, kur smaidīgā trenere 
Madara un viņas mamma Marita izrādīja savu saimniecību 
– zirgus, trušus, vistas, gaiļus, pīles un cienāja ar karstu 
liepziedu tēju. Bērniem ļoti patika barot zirgus, glaudīt 
trušus, vistas un gaiļus. Lielu apbrīnu izpelnījās skaistās 
pīles zaļā krāsā. Bērni ar lielu prieku kāpelēja pa salmiem un 
meklēja olas – Vita atrada trīs. Secinājām, ka saimniecība ir 
ļoti draudzīga bērniem, tāpēc pieteicāmies vēlreiz aizbraukt
ciemos.

Karjeras nedēļas ietvaros 1. un 3. klases skolēni kopā 
ar audzinātājām apmeklēja Trikātas pagasta bibliotēku, kur 
visus laipni sagaidīja tās vadītāja Inga Janīte. Vadītāja pa-
stāstīja par bibliotekāra profesiju, kur to apgūst un kāpēc 
izvēlējās šo profesiju. Bibliotekāre bērnus iepazīstināja ar 
bibliotēkas noteikumiem, grāmatu fondu, lasītavu. Biblio-
tekāre Inga pastāstīja kādi periodiskie izdevumi bibliotēkā 
ir atrodami gan bērniem, gan pieaugušajiem un kādus vēl 
papildu pakalpojumus šeit var saņemt. Skolēni arī uzzināja, 
kā kļūt par lasītāju. Pirmklasniekiem pirmajā reizē bibliotēkā 
jāierodas kopā ar vienu no vecākiem. Bibliotekāre atzina, 
ka Trikātas skolas skolēni vairs neapmeklē bibliotēku tik  
bieži kā agrāk. To ietekmē fakts, ka pie skolas klāt piebrauc 
satiksmes autobuss, līdz ar to bērniem vairs nav vajadzība 
doties uz Trikātas centru pavadīt laiku bibliotēkā līdz 
autobusa pienākšanai.

Bērnu apkalpošanas nodaļā skolēniem patika vislabāk. 
Tajā grāmatas sakārtotas pa vecuma un klašu grupām. Tur 
viņi apskatīja gan lielāko grāmatu, gan garāko grāmatu, gan 
arī vismazākās bibliotēkas grāmatiņas. Lielu interesi radīja 
muzikālās grāmatiņas, arī grāmatu sērija par Hariju Poteru. 
Kāds atpazina jau mājās esošu grāmatu, cits ērti iesēdies 
pufā, jau uzsāka lasīt grāmatu. Kur nu vēl galda spēles! 
Tām gan pietrūka laika. Redzot daudz dažādu krāsainu un 
interesantu grāmatu, skolēni apņēmās apgūt raitu lasīšanu un 
kļūt par patstāvīgu bibliotēkas lasītāju.

Apciemojuma noslēgumā bibliotekāre katram skolēnam 
uzdāvināja piezīmju blociņu un pildspalvu, kā arī aicināja 
skolēnus biežāk izmantot bibliotēkas pakalpojumus.

Radoša un aktīva izvērtās 4. klases skolēnu nodarbība 
Trikātas kultūras nama Aušanas darbnīcā. Skolēni varēja  
iepazīties ar senākiem aušanas piederumiem stellēm, tītavām, 
atspolēm, kuras aušanai izmanto arī šodien. Darbnīcas 
vadītāja Zane rādīja stellēs austos paraudziņus un pastāstīja, 
ka darbnīcā esošajās stellēs auž dažādus audumus – jostas, 

tautisko svārku audumu, linu dvieļus gan no rupjāka, gan 
smalkāka diega, segas un lupatu deķus (paklājus). Zane 
aicināja skolēnus izmēģināt aust lupatu deķi, kas skolēniem 
ļoti patika. Skolēni bija tik ļoti ieinteresēti izmēģināt aušanas 
prasmes, ka katram atļāva aust divas reizes. Viņiem bija 
iespēja izmēģināt arī aust gobelēnu. Prieks par zinātkāriem 
skolēniem un viņu vēlmi darboties!

“Līga Nature SPA” kosmētikas ražotnes apmeklējums 
9.klases skolēniem un audzinātājai bija ļoti interesants 
un izzinošs. Skolēniem bija iespēja katram uzklāt sejas 
masku un sajaukt pašiem savu sejas krēmu, izvēloties trīs 
ēteriskās eļļas. Īpašniece Līga pamācīja kā pareizi lietot 
kosmētikas produktus. Pastāstīja kā pakāpeniski izveidojusi 
savu uzņēmumu, kā attīstījusies dabīgo krēmu ražošana un 
kādas zināšanas un prasmes nepieciešamas viņas ikdienas 
darbā. Uzsvēra, ka jau pamatskolā ir svarīgi apgūt valodas, 
aprēķināt preces izmaksas, jo visu nopelnīto naudu nevar 
iztērēt uzreiz, mācīties veidot mājaslapu. Karjeras stunda 
ražotnē bija ļoti interesanta un noderīga.

Karjeras nedēļas laikā skolēni iepazina daudzveidīgo 
profesiju pasauli. Paldies visiem par iespēju ielūkoties 
savā ikdienas darbā! Paldies par uzņemšanu, vērtīgajiem 
padomiem un interesantajiem stāstiem!

Karjeras nedēļas atziņas apkopoja:
Trikātas pamatskolas direktores vietniece Inga Boškina

Interesantā profesiju pasaule

UZZIŅAI
No nākamā gada

 paredzētas izmaiņas 
arī pašnodarbinātajiem
2021.gada valsts budžetu pavadošo likumprojektu pa-

ketē ir iekļauti vairāki likumprojekti, kas paredz izmaiņas 
pašnodarbinātām personām. Tās paredz grozījumi likumā “Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli”,  grozījumi  Mikrouzņēmumu  
nodokļa  (MUN)  likumā  un  grozījumi  likumā  “Par  valsts 
sociālo apdrošināšanu”.

Personām, kas Valsts ieņēmumu dienestā (VID) reģis-
trējušas saimniecisko darbību un maksā iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli (IIN) vispārējā kārtībā, proti maksā IIN no 
ieņēmumu un izdevumu starpības, ar nākamo gadu mainās 
IIN likme augstākajai progresivitātes pakāpei no 31,4% uz 
31%.

Pilnu ziņu skatīt Finanšu ministrijas mājaslapā: www.
fm.gov.lv

Informāciju sagatavoja: 
Latvijas Republikas Finanšu ministrija 
Komunikācijas departamenta direktors 

Aleksis Jarockis (tālr. 67083850; 
e-pasts: Aleksis.Jarockis@fm.gov.lv)

10. oktobrī Brenguļos norisinājās Beverīnas novada 
makšķerēšanas sacensības makšķerēšanā ar pludiņmakšķeri 
“Rudens cope Abulā”. Sacensības šoreiz kopā pulcēja 22 
dalībniekus. Dalībnieku skaitā bija šī sporta veida entuziasti 
no Valmieras, Ļaudonas, Aglonas, Kocēnu novada un 
Beverīnas novada.

Sacensības norisinājās kopumā 5 stundas, 2,5 stundas 
vienā izlozētā sektorā un 2,5 stundas otrā izlozētajā sektorā 
un sacensību uzvarētāji tika noteikti pēc iegūtā loma kopējā 
svara. Sacensības norisinājās trīs grupās – jauniešu (vecumā 
līdz 16 gadiem), sieviešu un vīriešu.

Vietu sadalījums:
Jauniešu grupā:
1. Emīls Nils Eltermanis; 2. Gustavs Kudelinskis.
Sieviešu grupā:
1. Ilze Barūkle; 2. Daiga Karlsone; 3. Maija Pupica.
Vīriešu grupā:
1. Ivars Polis; 2. Imants Saulītis; 3. Anatolijs Pupics.
Paldies sacensību dalībniekiem par atsaucību, tiesnešiem 

– Edgaram Pelcim, Kristapam Zariņam un biedrībai 
“Beverīnas ūdeņi”. Paldies par sacensību balvām mūsu 
novada uzņēmējiem – “Granberry” un Jānim Brencim!

Informāciju sagatavoja: 
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

Brenguļos notika 
makšķerēšanas sacensības 

“Rudens cope Abulā”



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums2 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

Sācies iedzīvotāju balsojums Sabiedrības integrācijas 
fonda rīkotajā konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldība”, 
lai noteiktu un apbalvotu tās Latvijas pašvaldības, kas šogad 
sniegušas lielāko atbalstu ģimenēm ar bērniem un piemērotas 
vides nodrošināšanai. Ikviens iedzīvotājs līdz 12. novembrim 
aicināts iepazīties ar pašvaldībās paveikto un izteikt savu 
viedokli www.vietagimenei.lv.

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020” noris 
trīs kārtās un paredz izvērtēt visu 119 Latvijas pašvaldību 
darbu ģimenēm draudzīgas vides veidošanā. Pašvaldību 
vērtējums sastāv no iedzīvotāju balsojuma, pašvaldību 
līdzdalības konkursa informatīvajā kampaņā, kā arī no 
vērtēšanas komisijas iegūtajiem datiem par novadiem, to-
starp par pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem ģimenēm 
ar bērniem.

Uzvarētāji tiks noteikti piecu plānošanas reģionu paš-
valdību grupās, piešķirot nominācijas “Ģimenei draudzīgākā  
pašvaldība 2020”, galveno balvu saņems nominants “Ģimenei  
draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2020”. Tāpat konkursa vēr-
tēšanas komisija varēs noteikt papildu nominācijas. Kopējais 
konkursa naudas balvu fonds ir 100 000 EUR, kas tiek 
piešķirts jaunu vai esošo atbalsta pasākumu ģimenēm ar 
bērniem attīstīšanai pašvaldībās.

“Balsojums un iedzīvotāju individuālās atsauksmes ir 
lielisks veids, kā novērtēt pašvaldību darbu un vienlaikus arī
aktualizēt problēmas, ko iedzīvotāji vēlētos atrisināt savās 
dzīvesvietās. Aicinām iesaistīties un palīdzēt pašvaldībām 
kļūt vēl draudzīgākām un veidot ģimenēm ar bērniem pie-
vilcīgu vidi,“ rosina Zaiga Pūce, Sabiedrības integrācijas 
fonda sekretariāta direktore.

“Ikvienai mammai un tētim rūp, lai viņu bērni augtu 
ģimenei draudzīgā vidē. Taču, lai vieta, kurā dzīvojam, 
kļūtu arvien labāka, ir jādalās savos stāstos un pieredzē. Un 
arī jāslavē – lai pašvaldības visā Latvijā var iedvesmoties 
un aizgūt idejas no citiem labajiem piemēriem,” stāsta 
Inga Akmentiņa-Smildziņa, vecāku organizācijas Mammam
untetiem.lv vadītāja, konkursa vērtēšanas komisijas locekle.

Šobrīd noris konkursa pirmā kārta, kurā vērtējumu veido 
četras daļas – administratīvo datu vērtējums, dzimstības 
un migrācijas saldo datu vērtējums, iedzīvotāju balsojums 
un pašvaldību iesaiste konkursa informatīvajā kampaņā. 
Konkursa otrajā kārtā tiks novērtēti pašvaldības īstenotie 
atbalsta pasākumi  ģimenēm ar bērniem un ģimeniskas vides  
nodrošināšanai. Trešajā, noslēdzošajā, kārtā vērtēšanas 
komisija vizītēs iepazīsies ar 10 finālistēm – visaugstāko 
novērtējumu saņēmušajām pašvaldībām (ar divām katrā 
plānošanas reģionu pašvaldību grupā).

Konkurss “Ģimenei draudzīga pašvaldība” ir viena no 
trim ģimeņu atbalsta pasākumiem, ko realizē Sabiedrības 
integrācijas fonds. Fonds īsteno arī programmu “Ģimenei 
draudzīga darbavieta“, kā arī izsniedz Latvijas Goda 
ģimeņu apliecības “3+ Ģimenes karte” Latvijas daudzbērnu 
ģimenēm.

Informāciju sagatavoja: SABIEDRĪBAS 
INTEGRĀCIJAS FONDS Sabiedrisko attiecību 

speciāliste Zane Jēkabsone, tālr.: +371 22811020; 
E-pasts: zane.jekabsone@sif.gov.lv

Papildu informācija: NORDS PORTER NOVELLI 
projektu vadītāja Ilze Aizsila, tālr.: +371 27330607; 

E-pasts: ilze.aizsila@porternovelli.lv

2020.gada 24.septembra domes sēdē nolēma:
• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos  

noteikumus Nr.10/2020 “Par koku ciršanu ārpus meža 
Beverīnas novadā”. Saistošos noteikumus un to paskaid-
rojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijai atzinuma sniegšanai.

• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības Administratīvās
komisijas nolikumu.

• Izdarīt grozījumus noteikumos “Par skolēnu pārvadāšanu
un braukšanas maksu atvieglojumiem Beverīnas novadā”.

• Pamatojoties  uz  Beverīnas  novada  pašvaldības  noteikumu  
“Par skolēnu pārvadāšanu un braukšanas maksu at-
vieglojumiem Beverīnas novadā” 8.punktu, kas nosaka, 
ka vecāki, kuru izglītojamo nokļūšanai uz profesionālās   
ievirzes izglītības iestādēm tiek izmantots pašvaldības 
autotransports, veic ar domes lēmumu noteikto līdzdalības 
maksājumu, noteikt līdzdalības maksājumu 2020./2021.
mācību gadam EUR 3.52, PVN EUR 0.74, kopā ar PVN 
EUR 4.26 mēnesī. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 
1.oktobri.

• Izslēgt no uzskaites darba procesā neizmantojamus   
pamatlīdzekļus: kopā izslēdzami pamatlīdzekļi sākotnējā 
vērtībā 13314.14 EUR, nolietojums 5697.43 EUR, atli-
kušajā vērtībā 7616.71 EUR .

• Iegādāties nekustamo īpašumu “Iebraucamais ceļš”, 
kadastra Nr.9662 007 0488, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9662 007 0474, platība 0,1253ha, 
par īpašuma kadastrālo vērtību 2020.gadā EUR 87,00.
Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “Ziemeļlatvijas investīciju 
fonds” un reģistrēt īpašumu Vidzemes rajona tiesā uz 
Beverīnas novada pašvaldības vārda.

• Atzīt nekustamā īpašuma Trikātas pagastā “Abulmalas”,  
kadastra Nr.9484 003 0383, 03.09.2020. izsoli par neno-
tikušu. Nodot nekustamo īpašumu “Abulmalas”, kadastra 
Nr.9484 003 0383 atkārtotai izsolei, samazinot izsoles 
sākuma cenu līdz EUR 4300,00 (četri tūkstoši trīs simti 
eiro un 00 centi).

• Apstiprināt 03.09.2020. notikušās nekustamā īpašuma –
dzīvokļa “Priedaine”-2, kadastra Nr.9662 900 0174, izsoles 
rezultātus – pārdot “Priedaine”-2, kadastra Nr.9662 900 
0174 izsoles uzvarētājam [..] par izsoles sākuma cenu, 
kas palielināta par vienu soli - EUR 2100,00 (divi tūkstoši 
viens simts euro un 00 centi), no kuriem par dzīvokli 
EUR 1685,25, par zemes domājamo daļu EUR 361,83, par
šķūņa domājamo daļu EUR 7,45 un par kūts domājamo 
daļu EUR 45,56.

• Nodot atkārtotai izsolei pašvaldības kustamo mantu –
automašīnu FORD FOCUS, reģistrācijas Nr.GG6936, no-
sakot izsoles sākuma cenu EUR 600,00 (seši simti euro un 
00 centi) un izsoles soli EUR 25,00 (divdesmit pieci euro
un 00 centi).

• Atļaut  biedrībai  “V-Muiža  Tuning”  izmantot  Mūrmuižas  
estrādes  teritoriju  noslēguma pasākuma rīkošanai 2020.
gada 10.oktobrī no plkst.10.00.

• Segt transportēšanas izdevumus 786.50 euro (septiņi simti 
astoņdesmit seši euro un 50 centi) apmērā trīs sporta 
automašīnu nogādāšanai ar autovedēju no Mūrmuižas 
uz Liepāju un atpakaļ 25.-26.09.2020. ekipāžu dalības 
nodrošināšanai minirallijā “Karosta 2020”.Slēgt vienoša-
nos ar finansējuma saņēmējiem par piešķirtā finansējuma 
izlietojumu un finansējuma atskaites iesniegšanas kārtību.

• Izsniegt biedrībai “Brenguļu  autotrase”, reģ. Nr. 
40008087657, atļauju rīkot autokrosa sacensības Brenguļu 
autotrasē 2020.gada 3. un 4.oktobrī.

• Atļaut nozāģēt egli īpašumā “Jaunvāles pamatskolas  
garāžas” Cempu ciemā, Brenguļu pagastā.

• Izdarīt Beverīnas novada pašvaldības Kauguru pagasta  
pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā šādus
grozījumus:
1. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā: “Izglītības procesa 

organizācijas pamatprincipus Iestādē nosaka Ministru 
kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumi Nr. 716 
“Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām  
un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”.

2. Izteikt 38.7.apakšpunktu šādā redakcijā: “Mācību  
priekšmetu programmas. Tās var izstrādāt pedagogi 
sadarbībā ar Iestādes metodiķi, apstiprina Vadītājs.”

• Izdarīt 2016.gada 10.jūnija J.Endzelīna Kauguru pamat-
skolas nolikumā šādu grozījumu: Svītrot III daļas 11.2. 
punktu “pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas izglītības 
programma” (programmas kods 21011811)”.

• Veikt šādas izmaiņas Beverīnas novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
sastāvā: pārtraukt komisijas locekles Guntas Leitmanes 
darbību komisijā; apstiprināt par komisijas locekli Oksanu 
Fatejevu.

• Veikt šādas izmaiņas Beverīnas novada pašvaldības    
komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemi sastāvā: 
pārtraukt komisijas locekles Guntas Leitmanes darbību 
komisijā; apstiprināt par komisijas locekli Oksanu Fatejevu.

• Piešķirt Beverīnas novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājam Jānim Fūrmanim ikgadējo apmaksāto atvaļinā-
jumu no 2020.gada 12.oktobra līdz 2020.gada 25.oktobrim 
par darba laika periodu no 2019.gada 1.jūnija līdz 2020.
gada 31.maijam. Uzdot Jāņa Fūrmaņa atvaļinājuma laikā  
domes priekšsēdētāja pienākumus pildīt priekšsēdētāja  
vietniekam Romānam Vaščenko.

• Izdarīt Trikātas pamatskolas  nolikumā šādus grozījumus:
1. Svītrot III daļas 10.3.apakšpunktu “pamatizglītības 

pedagoģiskās korekcijas programmu (programmas kods
21011811)”.

2. Izteikt V daļas 30.punktu šādā redakcijā “Iestādes 
pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta 
Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un 
citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus 
un atbildību precizē Darba kārtības noteikumi, darba 
līgums un amata apraksts.”

2020.gada 8.oktobra domes ārkārtas sēdē 
nolēma:

• Apstiprināt izglītības iestādēm vienam mēnesim noteikto   
kopējo finansējuma apmēru pedagogu darba samaksai un
VSAOI, ieskaitot piemaksas par darba kvalitāti. Izglītības 
iestāžu vadītājiem, veidojot pedagoģisko darbinieku tari-
fikācijas sarakstus par periodu no 2020.gada 1.septembra 
līdz 2021.gada 31.augustam, ievērot valsts piešķirtā 
finansējuma sadali novada izglītības iestādēm. Finanšu 
nodaļai veikt tarifikāciju pārbaudi pirms to iesniegšanas 
Kocēnu novada izglītības pārvaldei.

• Apstiprināt viena izglītojamā mācību izmaksas pašval-
dību savstarpējiem norēķiniem Beverīnas novada paš-
valdības izglītības iestādēs no 2020.gada 1.septembra, 
izdalot atsevišķi pirmsskolas izglītības un pamatizglītības 
izmaksas.

DOMES LĒMUMI

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina sestās kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam   pasākuma “Atbalsts 
LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks: 2020. gada 9. novembris – 2020. gada 9. 
decembris.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādā vietējās attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā:
Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un realizācija 
tirgū – paredzētais kopējais finansējums – 67 802,02 EUR
Rīcības ietvaros attiecināmas ir pamatlīdzekļu un programmatūras iegādes, internetveikala

izveides un darbinieku produktivitātes kāpināšanas izmaksas.
Maksimālās attiecināmās izmaksas vienam projektam – 20 000 EUR.

Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju:

Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs:
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku 

atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv.
Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija: Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
(tālr. 29219477, 29163859, e-pasts: ziemelgauja@gmail.com)

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
izsludina 6. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu

Līdz 12. novembrim 
aicina balsot par 

ģimenei draudzīgāko 
pašvaldību

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

3Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

IZGLĪTĪBA UN SPORTS

Šis rudens skolā ienācis ar prieku par satikšanos pēc 
attālinātā mācību procesa, ar jaunu skolas biedru iepazīšanu 
ar kompetenču pieeju mācību saturā 1. un 4.klasei. Kā 
vienmēr, mācās ne tikai skolēni, bet arī skolotāji un vecāki.
Mācīties varam ne tikai skolas solos, bet arī pagalmā, mežā 
un pļavā. Skolas apkārtnē it tik daudz skaistu augu, ka varam 
tos pētīt un salīdzināt dabas zinību stundās, mērīt un veikt 
aprēķinus matemātikā, rakstīt domrakstus latviešu valodā un 
gleznot vizuālās mākslas stundās. Dārzos novāktie dārzeņi ir 
lielisks izejmateriāls garšīgu un veselīgu salātu gatavošanā. 
Kas gan tos gatavos? Protams, ka paši skolēni! Jau protam 
ābolus un sīpolus mizot, kāpostus sagriezt, burkānus rīvēt, 
un visu kopā ar garšvielām maisīt, pēc tam savus draugus 
uzcienāt.

Olimpiskajā dienā uzvilkām mastā karogu un vingrojām 
no sirds. Kopā ar treneri Madaru un skolotāju Sandru pie-
dalījāmies kustību spēlēs un rotaļās. Mazie Knīpas un Knauķi, 
prātīgie Kāpēcīši un sākumskolas skolēni ar aizrautību pirka 
un pārdeva garšīgas un praktiskas lietas Miķeļdienas tirgū. 
Tomāti un gurķi, ķiploki un sīpoli, āboli un bumbieri, pašu 
ceptas kūciņas un cepumi, krelles un grāmatu zīmes sagūla 
mūsu somās un tīkliņos, kad visa nauda – pupiņas, bija 
iztērēta.

Lielākie skolas biedri kopā ar vienaudžiem no Trikātas  
cītīgi apgūst peldēšanas prasmi Valmieras peldbaseinā, tādēļ 
vasarā atpūta pie ūdens būs droša.

Mums vēl daudz jāiemācās – būt pacietīgiem, uzmanī-
giem, izpalīdzīgiem, tādēļ vēlamies nākt skolā katru dienu. 
Ievērosim piesardzības pasākumus, lai vīruss mūs nenoķer 
un neliek mācīties mājās!

Foto un teksts:
Brenguļu sākumskolas direktore 

Sandra Kaufmane

Ar prieku uz Brenguļu sākumskolu

Dari to, ko tu mīli, un mīli to, ko tu dari, – 
un tev nekad mūžā vairs nebūs jāstrādā.

(Jūda Halevi)

Šo vārdu patiesumu mēs dzirdējām ne vienu vien reizi 
Karjeras nedēļas ietvaros 13. un 15. oktobrī tiekoties ar 
Trikātas pagasta uzņēmējiem, zemniekiem un iestāžu vadī-
tājiem.

Patiesība ir vienkārša – ja tu iemīli darbu, kuru tu dari, 
tad ir prieks strādāt un darbs nešķiet tik grūts. Katram no 
satiktajiem darba darītājiem ir atšķirīgs amats, nodarboša-
nās, viens ir pašnodarbinātais, cits vada darbinieku komandu, 
cits strādā algotu valsts darbu.

13. oktobrī 7. un 8. klases skolēni devās uz Plāņu pagasta  
zemnieku saimniecību “Jaunstrūkas”, kur tās īpašnieks 
Valdis Circenis iepazīstināja ar saimniecības darbību. 
Skolēni uzzināja, ka saimniecības galvenā nodarbošanās ir 
graudaugu audzēšana. Skolēni atzina, ka viņiem grūti atšķirt 
auzu, kviešu, rudzu, miežu graudus, savukārt zirņus, pupas 
un rapšu sēklu jau atpazīt bija vieglāk. Graudus varēja arī 
pagaršot. Laipnā un simpātiskā lietvede aicināja skolēnus ar 
īpašu aparātu veikt graudu un sēklu analīzi. Viņa paskaidroja, 
ka šādi tiek pārbaudīta katra novāktās ražas krava. Graudi 
pēc tam nonākot kaltē. Lieli un apjomīgi ir graudu kaltēšanas 
torņi. Šo pakalpojumu izmanto arī citi zemnieki. Zēni varēja 
aplūkot saimniecības tehniku – traktorus. Valdis Circenis 
stāstīja, ka viņa saimniecībās “Jaunstrūkas” un “Irbītes” 
praksē strādā arī Smiltenes tehnikuma audzēkņi un, ja ir 
vēlme, vasarā var strādāt arī apkārtnes jaunieši.

5. klases skolēni karjeras nodarbībā apmeklēja Trikātas  
pagasta šokolādes izstrādājumu ražotni “R Chocolate”. 
Uzņēmuma vadītāja Raisa pastāstīja par šokolādes pro-
dukcijas gatavošanu un parādīja iekārtas, kuras tiek iz-
mantotas ražošanas procesā. Skolēni apskatīja darba telpas,
bet ar īpašu interesi aplūkoja dažādās šokolādes figūriņas un 
saražoto produkciju firmas veikaliņā, kur tās ir vislētākās. 
Skolēni atzina, ka karstajā vasaras periodā labprāt ēd gardo 
saldējumu un noskaidroja, ka to var nopirkt tikai šajā 
veikalā.

Vadītāja pastāstīja, ka pieprasījums pēc šokolādes izstrā-
dājumiem ir liels visā Latvijā. Tas ir iecienīts arī rīdzinieku
vidū. Produkcijai nonākot Rīgas lielajos veikalu tīklos, to 
bieži iegādājas ekskursanti no ārzemēm. Skolēniem bija 
iespēja aplūkot arī jaunās darba telpas, kas nepieciešamas, 
lai ražošanu varētu paplašināt.

Skolēnus visvairāk iepriecināja tas, ka varēja nogaršot 
dažādus šokolādes našķus un tēju. Vadītāja ļoti interesanti 
pastāstīja par savām skolas gaitām un arī par to, kāpēc 
izvēlējusies uzsākt savu biznesu ar šokolādes ražošanu. 
Raisa atzīst, ka savos darbiniekos ļoti augstu vērtē atbildību, 
radošumu un vēlmi apgūt dažādas prasmes. Esam priecīgi, 
ka uz šo uzņēmumu bieži brauc ekskursanti, kuriem ir 
iespēja iepazīties ne tikai ar šokolādes ražotni, bet arī ar 
mūsu pagastu.

Savukārt, 6. klases skolēniem karjeras stunda notika 
Drēbnīcā. Šuvēja Dzintra skolēniem pastāstīja kur var apgūt
šuvēja profesiju. Skolēniem interesēja cik ilgi jāmācās, 
lai kļūtu par šuvēju un kādi mācību priekšmeti jāmācās 
padziļināti. Visiem skolēniem bija iespēja praktiski darboties 
ar gludekli un dažādām šujmašīnām. Katrs skolēns uz drānas 
gabaliņa mēģināja izšūt sava vārda burtu. Karjeras nodarbība 
noritēja interesanti, lietderīgi, skolēni ar redzēto un dzirdēto 
bija apmierināti.

15. oktobrī 2. klases skolēni un audzinātāja devās uz 
zemnieku saimniecību “Jaunupītes”, kur smaidīgā trenere 
Madara un viņas mamma Marita izrādīja savu saimniecību 
– zirgus, trušus, vistas, gaiļus, pīles un cienāja ar karstu 
liepziedu tēju. Bērniem ļoti patika barot zirgus, glaudīt 
trušus, vistas un gaiļus. Lielu apbrīnu izpelnījās skaistās 
pīles zaļā krāsā. Bērni ar lielu prieku kāpelēja pa salmiem un 
meklēja olas – Vita atrada trīs. Secinājām, ka saimniecība ir 
ļoti draudzīga bērniem, tāpēc pieteicāmies vēlreiz aizbraukt
ciemos.

Karjeras nedēļas ietvaros 1. un 3. klases skolēni kopā 
ar audzinātājām apmeklēja Trikātas pagasta bibliotēku, kur 
visus laipni sagaidīja tās vadītāja Inga Janīte. Vadītāja pa-
stāstīja par bibliotekāra profesiju, kur to apgūst un kāpēc 
izvēlējās šo profesiju. Bibliotekāre bērnus iepazīstināja ar 
bibliotēkas noteikumiem, grāmatu fondu, lasītavu. Biblio-
tekāre Inga pastāstīja kādi periodiskie izdevumi bibliotēkā 
ir atrodami gan bērniem, gan pieaugušajiem un kādus vēl 
papildu pakalpojumus šeit var saņemt. Skolēni arī uzzināja, 
kā kļūt par lasītāju. Pirmklasniekiem pirmajā reizē bibliotēkā 
jāierodas kopā ar vienu no vecākiem. Bibliotekāre atzina, 
ka Trikātas skolas skolēni vairs neapmeklē bibliotēku tik  
bieži kā agrāk. To ietekmē fakts, ka pie skolas klāt piebrauc 
satiksmes autobuss, līdz ar to bērniem vairs nav vajadzība 
doties uz Trikātas centru pavadīt laiku bibliotēkā līdz 
autobusa pienākšanai.

Bērnu apkalpošanas nodaļā skolēniem patika vislabāk. 
Tajā grāmatas sakārtotas pa vecuma un klašu grupām. Tur 
viņi apskatīja gan lielāko grāmatu, gan garāko grāmatu, gan 
arī vismazākās bibliotēkas grāmatiņas. Lielu interesi radīja 
muzikālās grāmatiņas, arī grāmatu sērija par Hariju Poteru. 
Kāds atpazina jau mājās esošu grāmatu, cits ērti iesēdies 
pufā, jau uzsāka lasīt grāmatu. Kur nu vēl galda spēles! 
Tām gan pietrūka laika. Redzot daudz dažādu krāsainu un 
interesantu grāmatu, skolēni apņēmās apgūt raitu lasīšanu un 
kļūt par patstāvīgu bibliotēkas lasītāju.

Apciemojuma noslēgumā bibliotekāre katram skolēnam 
uzdāvināja piezīmju blociņu un pildspalvu, kā arī aicināja 
skolēnus biežāk izmantot bibliotēkas pakalpojumus.

Radoša un aktīva izvērtās 4. klases skolēnu nodarbība 
Trikātas kultūras nama Aušanas darbnīcā. Skolēni varēja  
iepazīties ar senākiem aušanas piederumiem stellēm, tītavām, 
atspolēm, kuras aušanai izmanto arī šodien. Darbnīcas 
vadītāja Zane rādīja stellēs austos paraudziņus un pastāstīja, 
ka darbnīcā esošajās stellēs auž dažādus audumus – jostas, 

tautisko svārku audumu, linu dvieļus gan no rupjāka, gan 
smalkāka diega, segas un lupatu deķus (paklājus). Zane 
aicināja skolēnus izmēģināt aust lupatu deķi, kas skolēniem 
ļoti patika. Skolēni bija tik ļoti ieinteresēti izmēģināt aušanas 
prasmes, ka katram atļāva aust divas reizes. Viņiem bija 
iespēja izmēģināt arī aust gobelēnu. Prieks par zinātkāriem 
skolēniem un viņu vēlmi darboties!

“Līga Nature SPA” kosmētikas ražotnes apmeklējums 
9.klases skolēniem un audzinātājai bija ļoti interesants 
un izzinošs. Skolēniem bija iespēja katram uzklāt sejas 
masku un sajaukt pašiem savu sejas krēmu, izvēloties trīs 
ēteriskās eļļas. Īpašniece Līga pamācīja kā pareizi lietot 
kosmētikas produktus. Pastāstīja kā pakāpeniski izveidojusi 
savu uzņēmumu, kā attīstījusies dabīgo krēmu ražošana un 
kādas zināšanas un prasmes nepieciešamas viņas ikdienas 
darbā. Uzsvēra, ka jau pamatskolā ir svarīgi apgūt valodas, 
aprēķināt preces izmaksas, jo visu nopelnīto naudu nevar 
iztērēt uzreiz, mācīties veidot mājaslapu. Karjeras stunda 
ražotnē bija ļoti interesanta un noderīga.

Karjeras nedēļas laikā skolēni iepazina daudzveidīgo 
profesiju pasauli. Paldies visiem par iespēju ielūkoties 
savā ikdienas darbā! Paldies par uzņemšanu, vērtīgajiem 
padomiem un interesantajiem stāstiem!

Karjeras nedēļas atziņas apkopoja:
Trikātas pamatskolas direktores vietniece Inga Boškina

Interesantā profesiju pasaule

UZZIŅAI
No nākamā gada

 paredzētas izmaiņas 
arī pašnodarbinātajiem
2021.gada valsts budžetu pavadošo likumprojektu pa-

ketē ir iekļauti vairāki likumprojekti, kas paredz izmaiņas 
pašnodarbinātām personām. Tās paredz grozījumi likumā “Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli”,  grozījumi  Mikrouzņēmumu  
nodokļa  (MUN)  likumā  un  grozījumi  likumā  “Par  valsts 
sociālo apdrošināšanu”.

Personām, kas Valsts ieņēmumu dienestā (VID) reģis-
trējušas saimniecisko darbību un maksā iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli (IIN) vispārējā kārtībā, proti maksā IIN no 
ieņēmumu un izdevumu starpības, ar nākamo gadu mainās 
IIN likme augstākajai progresivitātes pakāpei no 31,4% uz 
31%.

Pilnu ziņu skatīt Finanšu ministrijas mājaslapā: www.
fm.gov.lv

Informāciju sagatavoja: 
Latvijas Republikas Finanšu ministrija 
Komunikācijas departamenta direktors 

Aleksis Jarockis (tālr. 67083850; 
e-pasts: Aleksis.Jarockis@fm.gov.lv)

10. oktobrī Brenguļos norisinājās Beverīnas novada 
makšķerēšanas sacensības makšķerēšanā ar pludiņmakšķeri 
“Rudens cope Abulā”. Sacensības šoreiz kopā pulcēja 22 
dalībniekus. Dalībnieku skaitā bija šī sporta veida entuziasti 
no Valmieras, Ļaudonas, Aglonas, Kocēnu novada un 
Beverīnas novada.

Sacensības norisinājās kopumā 5 stundas, 2,5 stundas 
vienā izlozētā sektorā un 2,5 stundas otrā izlozētajā sektorā 
un sacensību uzvarētāji tika noteikti pēc iegūtā loma kopējā 
svara. Sacensības norisinājās trīs grupās – jauniešu (vecumā 
līdz 16 gadiem), sieviešu un vīriešu.

Vietu sadalījums:
Jauniešu grupā:
1. Emīls Nils Eltermanis; 2. Gustavs Kudelinskis.
Sieviešu grupā:
1. Ilze Barūkle; 2. Daiga Karlsone; 3. Maija Pupica.
Vīriešu grupā:
1. Ivars Polis; 2. Imants Saulītis; 3. Anatolijs Pupics.
Paldies sacensību dalībniekiem par atsaucību, tiesnešiem 

– Edgaram Pelcim, Kristapam Zariņam un biedrībai 
“Beverīnas ūdeņi”. Paldies par sacensību balvām mūsu 
novada uzņēmējiem – “Granberry” un Jānim Brencim!

Informāciju sagatavoja: 
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

Brenguļos notika 
makšķerēšanas sacensības 

“Rudens cope Abulā”



Aleksandrs Veiss 27.11.1953. – 11.09.2020. 
Elfrīda Pētersone 13.05.1931. – 13.09.2020. 
Andris Kercis 12.10.1945. – 17.09.2020. 
Jānis Vahitovs 18.11.1990. – 27.09.2020. 
Anna Šīrante 04.10.1940. – 04.10.2020.

Mūžībā aizgājuši

Beverīnas novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Beverīnas Vēstis”, tirāža – 1200 eks.
Izdevējs: Beverīnas novada pašvaldības dome, “Pagastmāja“, Mūrmuiža, Kauguru pagasts, Beverīnas novads, LV 4224. 

e-pasts: pasvaldiba@beverina.lv . Par publicēto rakstu saturu atbild to autors. 
Izdevumu sagatavoja sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša, e-pasts: marija.melngarsa@beverina.lv

PASĀKUMI NOVEMBRĪ
Datums Laiks Pasākuma nosaukums un papildus informācija Vieta
07.11. 14:00 Mūrmuižas Tautas universitāte. Ieeja bez maksas! Mūrmuižas 

“Pagastmāja”
08.11. 11:00 J.Daliņa 6. piemiņas skrējiens. Rudens piemiņas skrējiens no Valmieras 

pa Abula taku līdz Brenguļiem. Dalība bez maksas!
J.Daliņa stadions
Valmierā – Brenguļi

11.11. 16:00 Lāčplēšu dienas lāpu gājiens. Pulcēšanās pie Saieta nama. Gājiens līdz 
Trikātas kapiem. Pēc gājiena gaismas iedegšana pie Ķēniņa Tālivalža 
pieminekļa un dokumentālā filmas “Zem latviešu karogiem. Varoņu 
dzimšana” rādīšana Saieta namā. Dalība bez maksas!

Trikātas Saieta nams
un Trikātas kapi

17:00 Lāčplēša dienas pasākums. Dalība bez maksas! Mūrmuiža

17:00 Lāčplēša dienas pasākums. Radošās darbnīcas un lāpu gājiens. 
Dalība bez maksas!

Brenguļi, tikšanās 
SC “Kaimiņi”

14.11. 16:00 Lāčplēša dienai veltīts koncerts. Ieeja bez maksas! Kauguru kultūras nams

17.11. 19.00 Valsts svētku svinīgais sarīkojums un Beverīnas novada pašvaldības 
domes apbalvojumu pasniegšana. Koncertā uzstāsies vīru kopa “Vilki”. 
Ieeja bez maksas!

Trikātas kultūras nams

28.11. 10:00 IX Ziemas sporta spēles “Brenguļu sporta meistars”. Nolikums pieejams
2 nedēļas pirms pasākuma pašvaldības mājaslapā. Dalība bez maksas!

Brenguļi, SC 
“Kaimiņi”

Novembris-
decembris

18:00 Adventes vainagu izstāde. Brenguļu pagasta
bibliotēka

*Pasākumi tiek rīkoti, ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus un valstī noteiktos ierobežojumus sakarā ar “Covid-19”. 
Izvērtējot aktuālo situāciju Latvijas valstī, var notikt izmaiņas pasākumu plānā. Lūgums sekot līdzi aktuālajai informācijai!

2020.gada 3.augusta tika uzsākts projekts “Kopā, 
tālāk, plašāk”, kura mērķis ir izveidot vienotu jaunatnes 
politikas stratēģiju jaunajā Valmieras novadā, kas apvieno 
8 pašvaldības, un izveidot jauniešiem pielāgotu digitālu 
informācijas apmaiņas platformu, kurā tiks apkopota un 
aktualizēta informācija par pasākumiem, aktivitātēm un 
iespējām visā jaunajā Valmieras novada teritorijā.

Pirmās aktivitātes jau ir veiksmīgi aizritējušas: darba 
grupas sanāksme projekta ietvaros tika aizvadīta jau augustā, 
lai izplānotu nākamos soļus. Savukārt pieredzes brauciens 
uz Alūksnes, Gulbenes, Madonas un Vecpiebalgas novadu 
jauniešu centriem labās prakses izzināšanas nolūkos notika 
septembra mēnesī. Nākamie soļi ietver sabiedrības un it īpaši 
pašu jauniešu iesaisti.

Novembra mēnesī katrā no novadiem norisināsies jau-
niešu, jaunatnes darbinieku, NVO pārstāvju un citu jaunatnes
jomā ieinteresēto iedzīvotāju fokusgrupa ar mērķi, informēt 
par projektu un nepieciešamajiem datiem, izzināt kā vislabāk 
veikt anketēšanu un iesaistīt jauniešus stratēģijas jaunatnes 

politikas izstrādes procesā. Pasākumus moderēs Gunta Kelle.
Kopā izzināsim iespējas, vajadzības, problēmas un vājības 
katrā no novadiem!

Tāpēc Beverīnas novada jaunieši, NVO pārstāvji un 
jaunatnes jomā ieinteresētie iedzīvotāji, ja esat iedomā-
jušies, ka kaut kas jaunatnes jomā novadā ir šķērsām vai 
ir ļoti forši, ko gribētos redzēt, piedzīvot savā novadā vai 
drīzāk tikai pilsētā vai citur topošajā novadā, mīļi aicināti 
25.novembrī Trikātā, Trikātas saieta namā “Depo”, 
plkst. 13:00. Interesentiem tiks nodrošināts arī transports. 
Pieteikšanās pa tālr.26412130 vai rakstot uz e-pastu ilze.
ozola@beverina.lv.

Informāciju sagatavoja: 
Jaunatnes lietu speciāliste Ilze Ozola

Projekts “Kopā, tālāk, plašāk” aktivitātes

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums4 2020. gada oktobris  •  Nr. 10 (99)

Lai pagātne ar vēja spārniem aizplūst,
Un tagadne kā zelta stariņš mirdz,

Bet nākotne, lai atnes visu,
It visu to, ko ilgojas tev sirds.

Sveicam oktobra mēnesī dzimušos 
seniorus cienījamās dzīves jubilejās!

JAUNIEŠI

SPORTS

26. septembrī, Liepājā notika 2020. gada Latvijas kausa 
izcīņas minirallijā ceturtais posms – minirallijs “Karosta”.

Uz Liepāju un atpakaļ sacīkšu automašīnas tika nogādātas 
ar pašvaldības nodrošinātu transportu. Beverīnas novadu 
kopumā pārstāvēja trīs ekipāžas – G.Ābelītis un I.Sloka, 
J.Sloka un T.Žentiņš, kā arī V.Vilmuts un A.Melngāršs.

G.Ābelīša pilotētā ekipāža startēja ar I.Sloku ilggadējā 
stūrmaņa L.Cinča vietā un 1600 klasē ieguva 4. vietu, savu-
kārt J.Sloka/T.Žentiņš izcīnīja 7. vietu. 2WD Rookie klasē 
V.Vilmuts/A.Melngāršs pēc spraigas cīņas finišēja 15. vietā.

Paldies Beverīnas novada pašvaldībai atbalstu pasākuma 
norisē!

Informāciju visu ekipāžu vārdā sagatavoja:
Dalībnieks Jānis Sloka

Latvijas kausa 
izcīņas minirallijā 

startē 3 ekipāžas no 
Beverīnas novada

Par Beverīnas novada valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā pieejamiem pakalpojumiem

Beverīnas novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra (VPVKAC) mērķis ir sniegt informāciju un 
konsultēt privātpersonas un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru un 
nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu pakalpojumiem un valsts iestāžu e-pakalpojumu 
lietošanu.

VPVKAC klātienē var pieteikt noteiktus Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts ieņēmumu dienesta 
pakalpojumus. Iedzīvotāji var saņemt arī informāciju par Nodarbinātības valsts aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes, Valsts darba inspekcijas, Valsts ieņēmumu dienesta, Lauku atbalsta dienesta, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes dienesta e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakalpojumu lietošanā.

SVARĪGI! Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas 
karte. Lai saņemtu e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, eID karti vai elektroniskā paraksta 
viedkarti.

Informāciju sagatavoja: Beverīnas novada VPVKAC speciāliste Inese Krūmiņa

Sestdien, 24. oktobrī, Biķernieku trasē norisinājās Latvijas 
Minirallija kausa izcīņas noslēdzošā sacīkste minirallijs 
“Latvija 2020”, kurā arī tika pārstāvēts Beverīnas novads, lai 
noskaidrotu sezonas labākos astoņās ieskaites klasēs.

Sezonas noslēguma sacensībās dalībnieki devās pasaulē 
atzītajā Biķernieku rallijkrosa trasē, kā arī jau iecienītajās 
autošosejas sekcijās. Visi seši minirallija ātrumposmi tika 
izveidoti Biķernieku trases teritorijā, kas sevī ietvēra asfalta 
un grants segumus, to kopējais garums bija līdz 24 km, bet 
kopējais minirallija trases garums līdz 120 km.

Sacensībās piedalījās arī Beverīnas novada autosporta 
entuziasti  Gatis Ābelītis, Indulis Sloka, Jānis Sloka, Toms 
Žentiņš, Viesturs Vilmuts un Andris Melngāršs.

2WD Rookie klasē (vienas ass piedziņas auto un braucēji 
startē pirmo sezonu) uz starta izgāja 31 rallija ekipāža. Šādā 
konkurencē ekipāža V.Vilmuts/A.Melngāršs sacensībās 
ieguva 13. vietu. 1600 klasē uz starta izgāja 14 dalībnieku 
automašīnas.

Ekipāža J.Sloka/T.Žentiņs sacensībās ieguva 5. vietu. 
G.Ābelīša/I.Slokas sasniegtais rezultāts sacensībās netika 
ieskaitīts, jo tāds bija sacensību komisāra lēmums pēc 
konkurentu iesnieguma izskatīšanas.

Informācija no www.minirallijs.lv sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Marija Melngārša

Noslēgusies
Latvijas Minirallija 

kausa izcīņa 
“Latvija 2020”




